


Zdeněk Král        Bára Čechová        Alžběta Hanzlová

Edika
Brno
2014

KDV0395_sazba.indd   1KDV0395_sazba.indd   1 12.5.2014   12:59:3112.5.2014   12:59:31



Tati, ty mě přivedeš do hrobu
Zdeněk  Král

Zapsal: Zdeněk Král
Fotokoláže: Bára Čechová
Ilustrace: Alžběta Hanzlová
Obálka: Zdeněk  Král
Odpovědný redaktor: Ondřej Jirásek
Technický redaktor: Jiří Matoušek

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN 978-80-266-0492-1

Vydalo nakladatelství Edika v Brně roku 2014 ve společnosti Albatros Media a. s. se sídlem Na Pankráci 30, Praha 4. 
Číslo publikace 18 481.
© Albatros Media a. s. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být kopírována a rozmnožována za 
účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem bez písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

KDV0395_sazba.indd   2KDV0395_sazba.indd   2 12.5.2014   12:59:5612.5.2014   12:59:56



KDV0395_sazba.indd   3KDV0395_sazba.indd   3 12.5.2014   12:59:5712.5.2014   12:59:57



KDV0395_sazba.indd   4KDV0395_sazba.indd   4 12.5.2014   12:59:5712.5.2014   12:59:57



Milé děti, milí rodiče,
milí budoucí rodiče a již vyrostlé děti,

po tři roky jsem zaznamenával moudra a průpovídky svého syna, aby se nad nimi mohl 
zamyslet, nebo se jim naopak zasmát ještě někdo další. Dával jsem do kontextu některé 
z jeho výroků, ale především jsem byl pozorovatelem, posluchačem a zapisovatelem…

Bylo to dobrodružství, které ještě neskončilo a hned tak, doufám, neskončí. Zapisuji stále. 
Jeho moudra a také moudra jeho bratra a sestry – dvojčat, která s průpovídkami také už 
začala…

Jsem hudební skladatel a píši písničky, ale i vážné skladby. Také mám tyhle tři děti, 
a jak sami uznáte, to nejde moc dohromady. Já ráno vstanu… většinou… a dám si snídani 
– čokoládovou pomazánku, šumák a… prášek na nervy… 

Potom hlídám děti… Nebo jim třeba stříhám nehty. Ano, dětem rostou nehty… A ne dva 
nebo tři, ale podstatně více. Každé dítě má standardně 20 nehtů. 10 na rukou a 10 na 
nohou. Já mám 3 děti, takže to je dohromady 60 nehtů… to je hodina!

Ale důležité je, že mě ty tři děti vychovávají a kladou přede mě spoustu překážek a otázek 
a úkolů, díky kterým duchovně a duševně rostu. Prostě z nich někdy pěkně „rostu“!!!
A nervově se hroutím… 

Někdy se ale také zasměji. A to ve chvíli, kdy z nich „vypadne“ nějaké to moudro, něco, 
co by člověk nečekal, něco, co znenadání prosvětlí život, okoření ho a dá mu vůni. 
Nebo něco, co ten život krásně a pravdivě pojmenuje. 

Prostě najednou tomu nesmyslnému a někdy obtížnému životu dají děti svým viděním 
a pohledem smysl a význam…

KDV0395_sazba.indd   5KDV0395_sazba.indd   5 12.5.2014   12:59:5912.5.2014   12:59:59



uááá á
á

KDV0395_sazba.indd   6KDV0395_sazba.indd   6 12.5.2014   12:59:5912.5.2014   12:59:59



Toto je první díl. Možná další díl nebude, ale toto je prostě První díl. Zde jsem zaznamenal 
výroky a moudra svého nejstaršího syna. Jsou to v podstatě jeho myšlenky od jeho čtyř 
do sedmi let. Kdyby někdy vyšel další díl (o což budu usilovat), budou v něm především 
myšlenky mých dvojčat...

Součástí knihy je i místo na vaše vlastní poznámky, záznamy toho, co vaše děti řeknou, 
co pronesou a jak se ke konkrétní věci staví. Po letech si své poznámky pročtete a možná 
budete překvapeni, jak byly ty děti prozíravé. Možná se tomu všichni společně zasmějete! 

A to je smysl této knihy!

KDV0395_sazba.indd   7KDV0395_sazba.indd   7 12.5.2014   12:59:5912.5.2014   12:59:59



KDV0395_sazba.indd   8KDV0395_sazba.indd   8 12.5.2014   12:59:5912.5.2014   12:59:59



KDV0395_sazba.indd   9KDV0395_sazba.indd   9 12.5.2014   12:59:5912.5.2014   12:59:59



Uznávám, že se tady trochu vytahuji, ale opravdu umím dobře vařit, 
když na to přijde. A to i přesto, že jsem kuchař víceméně sváteční. 
Vařím vždycky, když mi žena řekne: „Dej mi svátek…“ :-) 
Od syna, který v devadesáti procentech řekne na jídlo
„fuj, blajz-blajz“!, je výše uvedená věta pochvalou nesmírnou!

KDV0395_sazba.indd   10KDV0395_sazba.indd   10 12.5.2014   13:00:0012.5.2014   13:00:00



KDV0395_sazba.indd   11KDV0395_sazba.indd   11 12.5.2014   13:00:0012.5.2014   13:00:00



Mami, ten žampion je výbornej, 

já to snad celý sežeru! 

Já, když vidím nějakou lásku, 

já ji hned sežeru...

Táto, ty seš zlej a škodíš dětem!

(když jsem mu nechtěl přidat 
čokoládové kuličky)

KDV0395_sazba.indd   12KDV0395_sazba.indd   12 12.5.2014   13:00:0212.5.2014   13:00:02



Toto je pouze náhled elektronické knihy. Zakoupení její plné verze je možné v elektronickém
obchodě společnosti eReading.

http://www.ereading.cz/

